¹⁰⁹ Anrufungen.

¹¹⁰ „ob commissos in puncto magiæ enormissimos excessus citatio ad videndum se privari iurisdictione alta“: wegen begangener großer Verfehlungen bei den Untersuchungen wegen Zauberei, der Aufruf zur Wahrnehmung beraubt sich der hohen Rechtssprechung.

¹¹¹ „in præiudicium reliquorum agnatorum“: zum Nachteil der hinterlassenen adeligen Verwandten.

¹¹² Kaspar Graf von Hohenems (1. März 1573–10. September 1640) war der Sohn von Graf Jakob Hannibal I. von Hohenems (1530–1587) und Hortensia Borromea (1565–1578). Er war in 1. Ehe verh. mit Eleonora Philippina, Freiin zu Welsperg und Primör (1573–1613) und in 2. Ehe mit Anna Amalia Gräfin von Sulz (1614–1658), Tochter von Karl Ludwig Graf von Sulz (1572–1617), von dem er 1613 die Grafschaft Vaduz und die Herrschaft Schellenberg kaufte. Vgl. BERGMANN, Reichsgrafen, S. 111; Ludwig WELTI, Graf Kaspar von Hohenems 1573–1640: ein adeliges Leben im Zwiespalte zwischen friedlichem Kulturideal und rauer Kriegswirklichkeit im Frühbarock. Universitätsverlag Wagner, Innsbruck 1963.

¹¹³ „iura feudalia in thesi loquentia“: Feudalrecht in der erzählten These.

¹¹⁴ „quod vasallus re feudali abutens, et subditos feudales male tractans feudum amittat“: weil der Vasall die missbrauchte Feudalangelegenheit und die Untertanen der Lehen schlecht verwaltet, verliert er das Lehen.

¹¹⁵ „quod si ex delicto vel quasi bona fideicommisso subiecta fisco essent adiudicanda, tunc in potestate hæredis gravati vel fideicommissi possessori esset testatoris voluntati contravenire ex delicto suo fideicommissum evectae, et sic reliquis agnatis præiudicare, quod tamen fieri non posse patet ex l. id quod nostrum ff. de R. iur. et ratio in promptu est, quemadmodum enim fideicommissi possessor reliquis agnatis et successoribus per contractum nocere nequit, ita etiam per delictum præiudicare non potest, cum delicta magis sint adiosa quam contractus, et perpetuo verum sit, quod nemo ex alieno delicto damnum sentiat, et poenæ suos tantum tenere authores nec ulterius progredi

seqq. / und würdt meines underthänigsten darvorhalltens sollche meine unvorgreifliche mainung durch die von eur römisch kayserlichen mayestät an herren weyland kayser Ferdinando 2.¹¹⁶ glorwürdigsten ahngedenkhens allergnädigst ertheilte confirmation des hohenembsischen fideicommiss umb so mehr bestärkhet, alldiweilen in selbigen allain reatus læsæ maiestatis¹¹⁷ außgenohmmen und auf sollchen sich begebendten fahl des delinquenten innhabendter thail dem kayserlichen fisco vorbehalten würdet. Nun ist aber außfindigen rechtens, quod exceptio firmet regulam in casibus non exceptis idque tam ampliate procedere plerique fere doctores ex intimant, ut bona fideicommissaria ne quidem quoad usum fructum dum vivit delinquens ad fiscum transeant, sed statim eadem a fideicommissi successoribus vindicari, et revocari possint, ex ratione quod in fideicommissis puris et quæ non solum in casum / mortis sed etiam alienationis constituta, vel in quibus alienatio bonorum extra familiam prohibita (quemadmodum in fideicomisso Hohenembsiano) statim post alienationem etiam per delictum factum purificata sit fideicommissi conditio, et sic non expectata morte delinquentis substitutus fisco excluso in bonis alienari prohibitus succedat¹¹⁸. Knippsch: de fideicommiss. cap. 16. n. 370. et seqq. [...] de feudis cap. 16. n. 57.